
İRAN GÖĞÜS HASTALIKLARI 
KONGRESİNDEN İZLENİMLER

45Toraks Bülteni ■

İran Göğüs Hastalıkları Kongresi, 12-15 Ekim 2017 tarihleri arasında 
Tahran’da gerçekleştirildi. Bilimsel olarak oldukça doyurucu bir kong-
reydi. Kongrede hem akademik düzeyi yüksek hem de günlük pratikle-
rine yönelik içerikler ve kurslar olduğunu gördüm. 

Kongreye ATS ve ERS ile birlikte TTD’nin de desteklemesi adına biz-
lerin de orada bulunması hem mesleki ve bölgesel dayanışma hem de 
TTD ve ülkemizi tanıtma, temsil etme adına çok iyi oldu. Zaten İranlı 
dostlarımızın Türkiye ve Türkiye’deki meslektaşları ile ilgili oldukça 
sıcak düşünceleri var. Birçoğunun ya mesleki anlamda ya da sosyal 
anlamda Türkiye ile bir bağları bulunuyor. Avrupalı meslektaşlarımız, 
İranlı meslektaşlarımızın bir kısmının Türkçe konuşabilmesi ve toplantı 
aralarında Türkiye’den çok bahsedilmesine biraz imrendiklerine şahit 
oldum. Ancak kongre afişlerinde ve duyurularında ERS, ATS ile birlikte 
TTD’nin adının geçmemesi bir eksiklikti. Belki bu konu önümüzdeki yıl 
düzeltilebilir.

İranlı meslektaşlarımız ile ilgili bir gözlemim de şu oldu; hiç de zannet-
tiğimiz gibi (en azından benim) kendi içlerini kapalı değiller. Birçoğu 
Amerika’da veya Avrupa’da önemli merkezlerde çalışmış, o merkezler-
le bağlantıları devam ediyor ve çok güzel İngilizce konuşuyorlar. Zaten 
İngilizce meselesi ülkemizin kanayan yarası... İlkokuldan başlayarak 
üniversite bitene kadar İngilizce dersleri görüyoruz, ama bir yaban-
cıyla iki üç cümle kuracak kadar İngilizce öğretmeyi başaramıyoruz. Bu 
konuda ne eğitimcilerden ses çıkıyor ne de üniversitelerden. Demek 
istediğim aslında bizim Batı ile ilişkilerimizi sınırlayan, belli bariyerleri 
aşmamızı engelleyen önemli konulardan birisi yabancı dil konuşma ko-
nusu. Kısaca bu kongrede İranlı meslektaşlarımızın dış bağlantılarının 
iyi olduğunu ve İngilizce konuşma konusunda başarılı olduklarını gör-
düm. Zaten kongre dilinin de simultane tercüme olmaksızın ingilizce 
olması bunun en önemli göstergesiydi.
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Kongrenin son günü adeta TTD günü gibiydi. İlk olarak 
Yedikule’den genç doktor arkadaşımız Dr. Efsun Gonca 
Uğur “Interventional Bronchoscopic Approaches to post 
entubation tracheal stenosis” konusunu mükemmel ör-
neklerle anlattı. Daha sonra Süreyyapaşa Hastanesin-
den Dr. Cüneyt Saltürk “High Flow Oxgen Treatment in 
Hypoxemic Respiratory Faliure” konusunu çok didaktik 
bir şekilde aktardı. Oldukça yeni bir konu olan bu tedavi 
konusunda ben dahil herkes çok faydalandı. Daha sonra 
yine Yedikule Hastanesinden Dr. Celalettin Kocatürk “Di-
agnosis of Multiple Primary Lung Cancer and Treatment” 
konusunu oldukça yüksek sayıda olan kendi serileri ve 
yayınları eşliğinde sundu. Bu oturumdan sonra maalesef 
İstanbul’dan gelen arkadaşlarımızı uçakları nedeniyle yol-
cu etmek zorunda kaldık. Dr. Celalettin hocamızın ayrıca 
benim izleyemediğim kongrenin açılış günü bir konuşma-
sı daha olmuştu. Öğleden sonraki oturumda da ben de 
“Pulmonary Involvement in Behçet’s Disease” konusunu 
anlattım.  Bu konunun da Behçet hastalığı sıklığı bizdeki 
gibi yüksek olduğu için oldukça ilgi gördüğünü sorulardan 
ve geri bildirimlerden anladım. 

Bu kongreye Yunanistan, Hollanda, Amerika ve Fran-
sa’dan yoğun konuşmacı katılımı olduğunu gördüm. Özel-
likle Yunanistan’ın bütün ağır topları Siafakas’tan Mina 
Gaga’ya kadar oradaydı. Yine deneyimli hocalardan olan 
ve çok güzel konferanslar verebilen Dr. Demosthenese 
Bouros’in interstisyel akciğer hastalıkları ile ilgili çok gü-
zel konuşmaları vardı. Yunanlılar ayrıca genç arkadaşla-
rını da oraya getirmişti. Yunanlıları görünce TTD olarak 
daha kalabalık bir ekiple orada bulunabilir miydik diye 
aklıma gelmedi değil. 

Kongrede tanıştığım ve “The Air We Breath: “Its Impact 
on the Health” konusunda, ki bu şu anda TTD’nin de rada-
rında olan bir konu bu, şu ana kadar gördüğüm en güzel 
konuşmalardan birisini yapan Hintli Profesör Dr. Sundeep 
Santosh Salvi özellikle ev içi kirleticileri konusunun üze-
rinde durdu. Dr. Salvi’yi ileride yapacağımız toplantılara 

davet edebiliriz çünkü bu konuda oldukça önemli araştır-
maları da bulunuyor. Kongrede çok güzel bir sunum ya-
pan İranlı profesör Dr. S. Mahmoodi Azar ise Türkçe dahil 
4-5 dil konuşabilen, 20 yılın üzerinde Amerika’da kalmış 
bir Türk dostu. Oldukça yapıcı ve dost canlısı birisi. O 
bölge ile ilişkilerimizde önemli bir role sahip olabilir. Dr. 
Mohsen Davoudi İran kökenli California Üniversitesi’nde 
çalışan bir profesör. Plöroskopi konusunda çok güzel bir 
konuşma yaptı. Bu kongrede immünoloji ve klinik pratik-
le ilişkili durumlarıyla bağlantılı hastalıklar konusunda da 
oldukça güzel konuşmalar özellikle Hollanda ve Fransız 
ekip tarafından anlatıldı. 

Son gün ERS Başkanı Mina Gaga ile görüşme şansım da 
oldu. Kendisinin bizlerle ilgili oldukça sıcak düşüncele-
rinin olduğunu gördüm ve hissettim, en azından onun 
annesi de Türk dizilerini kaçırmıyormuş! Ayrıca 21. yıllık 
kongremize katılacağına dair söz aldım.

Bu kısa seyahatimde İran bana hiç de zannettiğim gibi ka-
palı bir toplum izlenimi bırakmadı. Tahran trafik konusun-
da çok kötü, ama buna rağmen kadın sürücü sayısının çok 
fazla olduğu söylemeliyim. İran gerçekten binlerce yıllık 
bir tarihi ve kültürel geçmişinin olduğunu hissettiriyor. 
Belki de bu tarihi geçmişi nedeniyle, henüz daha kurulalı 
200 yıl olan bugünün devine rahatlıkla kafa tutabiliyor. 

İran kongresinin her şeyi Dr. Esmael Mortaz. Kendisi genç 
ekibiyle birlikte ERS ve ATS başkanlarının da katıldığı mü-
kemmel bir kongre yaratmış. Çok sıcak, dostane ve Türki-
ye hayranı. Ayrıca Tahran’da çok ileri düzeyde bir immü-
noloji laboratuvarı kurduğunu öğrendim. Onu ve ekibini 
böyle bir kongre yapmayı başardığı ve bizleri de davet 
ettiği için tebrik ediyorum.    


